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Ponad 1,36 mln dofinansowania na zakup średniego samochodu ratowniczo-

gaśniczego z pełnym wyposażeniem dla OSP Bulkowo 

  
 

W dniu 27 stycznia w Teatrze Dramatycznym w Płocku została podpisana umowa na przekazanie 

dofinansowania w wysokości 1 365 227,50 zł na zakup średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego z pełnym 

wyposażeniem dla OSP Bulkowo. Kwota jaką Gmina Bulkowo łącznie planuje przeznaczyć na zakup to 1,6 mln zł. 

Pojazd wzmocni potencjał ratowniczo-gaśniczy jakim dysponuje aktualnie OSP w Bulkowie i umożliwi utrzymanie 

jednostki należącej do KSRG na wysokim poziomie gotowości bojowej! 

W podpisaniu umowy ze strony Gminy Bulkowo udział wzięli: Wójt Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk, 

Skarbnik Gminy Bulkowo Mariola Rzymkowska, w obecności Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Jarosława 

Matuszewskiego i Prezesa OSP Bulkowo Mateusza Koczwary. Możliwość wnioskowania o dofinansowanie miały 

tylko jednostki należące do KSRG. 

Dziękujemy Marszałkowi Województwa Mazowieckiego Adamowi Struzikowi za wsparcie finansowe 

przekazane na rozwój Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy Bulkowo. 

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

35.425,88 zł – taką cegiełkę Gmina Bulkowo dołożyła do tegorocznej 

zbiórki Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 

30 wolontariuszy do swoich puszek zebrało ponad 13 000 złotych. 

Ponad 22 000 udało się zebrać do Puszek stacjonarnych w Szkole 

Podstawowej w Bulkowie, Szkole Podstawowej w Blichowie, Szkole 

Podstawowej w Nowych Łubkach, Stacji Paliw Krecik, Sklepie 

Spożywczym Lewiatan i Urzędzie Gminy, podczas imprez 

towarzyszących oraz Wielkiego Finału na Hali Sportowej w Bulkowie! 

Dziękujemy Sztabowi #6798 działającemu przy Gminnym 

Centrum Kultury MultiOsada w Małej Wsi na czele z Szefową Sztabu 

Dyrektor Ewą Stefaniak oraz Wójtowi Gminy Mała Wieś Zygmuntowi 

Wojnarowskiemu za owocną współpracę przy tegorocznym finale. Miło 

nam było gościć lokalne media – InfoPłockTV. 

Bardzo dziękujemy WSZYSTKIM zaangażowanym w tegoroczną 

zbiórkę i organizację Finału 28 stycznia, organizatorom i uczestnikom 

konkursów i imprez towarzyszących 32. Finałowi WOŚP, przygoto-

wującym stoiska, występującym artystom, sponsorom, licytującym; 

Strona 1 

W numerze: 

° 100. urodziny mieszkańca Gminy 

Bulkowo str. 3 

° Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego 

Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież       zapobiega      pożarom” 

   str. 2-3 

° INWESTYCJE str. 4-8 

° Przekazanie wyposażenia jednostkom 

OSP str. 8-9 

° INWESTYCJE str. 5-13 

° Dofinansowanie OSP z terenu Gminy 

Bulkowo w 2023 roku str.9-10 

° Ekopracownia w Szkoła Podstawowa 

imienia Armii Krajowej w Blichowie 

str. 10-11 

° Wsparcie finansowe Klubu Sporto-

wego Zjednoczeni Bulkowo str. 11 
° Z życia biblioteki….str. 12-15 

° Pozostałe informacje str. 15-16 

  

 
 



– Sylwestrowi Ziemkiewiczowi – Staroście Płockiemu, 

– Tomaszowi Kominkowi – Dyrektorowi Delegatury 

w Płocku Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Mazowieckiego w Warszawie,  

– Starostwu Powiatowemu w Płocku 

– Monice Kowalskiej – Zastępcy Dyrektora i praco-

wnikom Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława 

Lema w Bulkowie 

– Mieczysławowi Józwiakowi – Radnemu Gminnemu 

– Agacie Pijankowskiej – Radnej Gminnej 

– Krzysztofowi Jakubiakowi 

– Marcinowi Przedpełskiemu 

– Annie Politowskiej 

– Marzennie Orłowskiej 

– Bogusławowi Żuchowskiemu 

– Beacie Juraczko 

– Annie Trzeciak 

– Annie Terebińskiej 

– Dyrektorowi Pawłowi Skulimowskiemu– gospoda-

rzowi wydarzenia oraz nauczycielom, pracownikom, 

rodzicom i uczniom Szkoły Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Bulkowie 

– Dyrektor Joannie Grzywińskiej-Dybek oraz nauczy-

cielom, pracownikom, rodzicom i uczniom Szkoły 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie 

– Dyrektor Marlenie Matusiak oraz nauczycielom, 

pracownikom, rodzicom i uczniom Szkoły Podstawowej 

im. Orła Białego w Nowych Łubkach 

– Pracownikom Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie 

Gminy Bulkowo 

– Natalii Pęcherzewskiej 

– Dawidowi Gradeckiemu 

– Judycie Bratkowskiej 

– Kołu Gospodyń Wiejskich Perły z Blichowa 

– Kołu Gospodyń Wiejskich z Pilichówka 

– Kołu Gospodyń Wiejskich z Włók 

– Seniorom z Gminy Bulkowo 

– Skorp DanceStudio 

– Zespołowi muzycznemu Aster 

– Firmie Wielkie HOP 

– Firmie Animacje na imprezę – Płock 

– OSP Bulkowo (zabezpieczenie medyczne) 

– OSP Nadułki 

– OSP Blichowo 

– Firmie WAPO TECH Sp. z o.o. 

– Krzysztofowi Osieckiemu – Ambra Club – Blichowo 

– Andrzejowi Kulińskiemu 

– Krzysztofowi Klimkiewiczowi 

– Natalii Godziemskiej 

– Paulinie Łempickiej 

– Małgorzacie Fotek 

– Salonowi Fryzjersko Kosmetycznemu Karen 
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– Mieszkańcom i Przyjaciołom Gminy Bulkowo 

– Izabeli Pęcherzewskiej – Bar Warka 

– anonimowym darczyńcom 

oraz Wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób włączyli 

się w tegoroczną zbiórkę. 

Dziękujemy za Państwa poświęcony czas zaangażowanie 

i ogromną energię! 

 
 

 
 

 

 



 

100. urodziny mieszkańca Gminy Bulkowo  

W dniu 11 stycznia 2024 roku 100. urodziny 

obchodził mieszkaniec naszej gminy Pan Czesław Pełka 

zamieszkały we Włókach. To wyjątkowa i piękna 

uroczystość, która nie zdarza się często. 100 lat życia to 

piękny wiek i tylko nielicznym dane jest doczekać tak 

zacnego Jubileuszu. 

Z tej okazji Wójt Gminy Gabriel Graczyk wraz 

z Przewodniczącym Rady Gminy Andrzejem 

Krokowskim, Kierownikiem Urzędu Stanu Cywilnego 

Robertem Wiśniewskim i Sołtysem Włók Janem 

Natkowskim odwiedzili szanownego Jubilata. 

Z życzeniami  przybyła  również  Pani  Justyna  Marzena  

Porębska Kierownik PT KRUS w Płocku. 

W imieniu władz samorządowych i mieszkańców 

przekazali najserdeczniejsze gratulacje i życzenia oraz 

wręczyli upominki i kwiaty. 

Podczas uroczystości zgromadziła się liczna rodzina 

Pana Czesława, która z wielkim wzruszeniem przeżywała 

ten dzień. Ten Jubileusz to również wielka duma dla 

mieszkańców oraz władz samorządowych Gminy 

Bulkowo. 

Gratulujemy Jubilatowi tak pięknego Jubileuszu 

i życzymy jeszcze wielu lat w zdrowiu, radości oraz 

miłości bliskich. 
 

  

Gminne Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej  

„Młodzież zapobiega pożarom” 

W dniu 15 lutego 2024 r. w Szkole Podstawowej 

im. Armii Krajowej w Blichowie odbyły się Gminne 

Eliminacje Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej 

„Młodzież zapobiega pożarom”.  

Uczestnicy startowali w 2 kategoriach wiekowych: 

klasy I-IV i klasy V-VIII. Do części pisemnej eliminacji 

przystąpiło 12 uczniów (po 4 z każdej ze szkół z terenu 

Gminy Bulkowo). Uczniowie rozwiązywali test 

składający się z 30 pytań zamkniętych. 

Następnie jury w składzie:  

Przewodniczący - Prezes OSP Blichowo Stanisław 

Rutkowski, 

Sekretarz - Ewa Strzelczak, 

 

Członek - Anna Trzeciak, 

Członek - Iwona Fijałkowska, 

Członek - Bogusław Żuchowski,  

dokonało oceny prac pisemnych i wyłoniło po 3 uczniów 

z najlepszymi wynikami do części ustnej eliminacji. 

Na tym etapie każdy z uczestników musiał odpowiedzieć 

na wylosowane pytania. Uczniowie posiadali tak 

ogromna wiedzę, że w tej części eliminacji konieczne 

były dogrywki. 

Po zaciętej rywalizacji jury ustaliło kolejność na podium:  

Kategoria I tj. dzieci z klas I-IV 

I miejsce - Maciej Naguszewski ze Szkoły Podstawowej 

w Blichowie, 
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II miejsce - Wiktor Bigos ze Szkoły Podstawowej 

w Nowych Łubkach, 

III miejsce - Joanna Dziełakowska ze Szkoły 

Podstawowej w Nowych Łubkach. 

Kategoria II tj. klasy V-VIII 

I miejsce - Miłosz Rosiński ze Szkoły Podstawowej 

w Bulkowie, 

II miejsce -  Maja Kowalska ze Szkoły Podstawowej 

w Blichowie, 

III miejsce - Joanna Grabarczyk ze Szkoły Podstawowej 

w Blichowie. 

Wszyscy uczestnicy rozgrywek otrzymali od Wójta 

Gminy Gabriela Graczyka upominki w ramach 

podziękowania za zaangażowanie.  Finaliści z pierwszego 

i drugiego miejsca w obydwu kategoriach będą 

reprezentować Gminę Bulkowo w eliminacjach 

powiatowych, które odbędą się 13 marca 2024 roku 

w Płocku. Trzymamy kciuki oraz gratulujemy wszystkim 

uczestnikom udziału w rozgrywkach.  

Dziękujemy organizatorom SP Blichowo za sprawne 

i profesjonalne przeprowadzenie eliminacji.  

Ogromne podziękowania kierujemy do jednostki OSP 

Blichowo. Prezes Stanisław Rutkowski uczestniczył 

w pracach komisji konkursowej, natomiast druhowie OSP 

przygotowali fantastyczny pokaz sprzętu, umunduro-

wania i umiejętności oraz przeprowadzili szkolenie 

z zakresu pierwszej pomocy. 

Zachęcamy dzieci i młodzież z terenu naszej Gminy 

do czynnego udziału w życiu OSP jako członkowie 

Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych. Obecnie 

funkcjonują 3 takie jednostki: w OSP Bulkowo, OSP 

Nowe Łubki i OSP Blichowo. 

 

  
 

     

INWESTYCJE 

Zakup nieruchomości przez Gminę Bulkowo 

Gmina Bulkowo w grudniu 2023 r. ze środków 

własnych zakupiła działkę z budynkiem po byłej piekarni 

w Bulkowie z przeznaczeniem np. na 

przedszkole/żłobek. Działka ma bardzo atrakcyjne 

położenie, ponieważ znajduje się w bezpośrednim 

sąsiedztwie budynku Urzędu Gminy. Taka lokalizacja 

daje bardzo dużo możliwości w kwestii zagospo-

darowania tego terenu w przyszłości. To kolejny krok 

w kierunku rozwoju naszej gminy i zadbania o potrzeby 

najmłodszych mieszkańców i ich rodziców. 
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Budowa budynku garażowo-socjalnego wraz z instalacją zbiornikową na gaz płynny, 

zbiornikiem na ścieki oraz niezbędną infrastrukturą” 

Trwają prace związane z realizacją zadania pn.: 

„Budowa budynku garażowo-socjalnego wraz z instalacją 

zbiornikową na gaz płynny, zbiornikiem na ścieki oraz 

niezbędną infrastrukturą” obok Remizy OSP Bulkowo. 

Wartość robót to kwota 2 481 463,50 zł brutto. Na 

realizację zadania Gmina Bulkowo otrzymała 

dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 

Program Inwestycji Strategicznych w kwocie 

1 831 571,15 zł. Ogólny zakres prac obejmuje budowę 

budynku garażowo-socjalnego, doziemnej instalacji 

zbiornikowej na gaz płynny, instalacji elektrycznej, 

instalacji wodociągowej, doziemnej instalacji kanalizacji 

sanitarnej wraz ze zbiornikiem na nieczystości ciekłe, 

wykonanie utwardzenia terenu przeznaczonego na ciągi 

piesze, pieszo jezdne, miejsca postojowe oraz miejsce na 

pojemniki na śmieci, wyposażenie części socjalnej oraz 

sanitariatów w budynku oraz wykonanie innych prac 

koniecznych do zrealizowania zamówienia.  

 

  
Przebudowa boiska rekreacyjnego w Blichowie 

Trwają prace związane z realizacją zadania 

pn.: ,,Przebudowa boiska rekreacyjnego w Blichowie”. 

Wartość prac to 1 554 500,20 zł brutto. Na realizację 

zadania Gmina Bulkowo otrzymała dofinansowanie 

w kwocie 1 302 190,70 zł. 

W ramach inwestycji powstanie boisko 

wielofunkcyjne: do piłki koszykowej, siatkowej i tenisa 

oraz boisko do piłki nożnej. Wykonane zostanie 

ogrodzenie i piłkochwyty, zamontowane lampy 

oświetleniowe, trybuna, wykonane odwodnienie terenu 

oraz usunięta kolizja z linią elektroenergetyczną poprzez 

jej przebudowę. Boiska będą wykonane częściowo 

w miejscu istniejącego boiska o nawierzchni betonowej, 

a w pozostałej części w miejscu istniejących terenów 

zielonych.  
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Modernizacja oczyszczalni ścieków i budowa sieci kanalizacyjnej w m. Osiek 

Trwają prace projektowe związane z realizacją 

zadania pn.: „Modernizacja oczyszczalni ścieków 

i budowa sieci kanalizacyjnej w m. Osiek, gm. 

Bulkowo”. Wartość prac to 2 792 100,00 zł brutto, kwota 

pozyskanego dofinansowania wynosi 2 736 258,00 zł 

Inwestycja obejmuje budowę sieci kanalizacyjnej 

oraz modernizację oczyszczalni ścieków wraz z zagospo-

darowaniem terenu, obsługujące  mieszkańców osiedla 

w m. Osiek. Istniejąca kamionkowa sieć kanalizacyjna 

była wybudowana w latach 70 XX w. Realizacja 

inwestycji w sposób kompleksowy zapewni 

uporządkowanie gospodarki ściekowej na całym osiedlu 

Osiek. Zadanie jest realizowane w formule zaprojektuj 

i wybuduj. Wykonawca przewiduje zakończenie robót do 

końca 2025 roku. 

 

Rozbudowa dróg gminnych ul. Zachodnia, Osiedlowa, Sezamkowa, Ostatnia  

Trwa procedura mająca na celu wyłonienie 

wykonawcy zadania obejmującego rozbudowę 4 ulic: 

Zachodniej, Osiedlowej, Sezamkowej i Ostatniej na 

osiedlu mieszkaniowym w miejscowości Bulkowo-

Kolonia. W ramach inwestycji zostanie wykonana 

asfaltowa nawierzchnia jezdni oraz zjazdy publiczne 

z mieszanek mineralno-asfaltowych, chodniki i zjazdy 

indywidulane o nawierzchni z kostki betonowej, 

pobocza, przejścia dla pieszych, progi zwalniające, 

latarnia  solarna,  zatoka  postojowa.  Wykonane  zostaną  

nasadzenia zastępcze. Zostanie również wykonany remont 

wodociągu. Przedmiotowa inwestycja stanowi konty-

nuację, a zarazem zakończenie rozbudowy ulic na osiedlu 

mieszkaniowym w Bulkowie-Kolonii. Dzięki realizacji 

tego zadania teren osiedla zostanie uporządkowany. 

Przewidywana wartość inwestycji wynosi 6 193 058,23 zł 

brutto, pozyskane dofinansowanie to 5 883 405,32 zł 

(tj. 95%), wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 

309 652,91 zł. 

Przebudowa dróg wewnętrznych na osiedlach mieszkaniowych Osiek i Pilichowo  

Trwa procedura mająca na celu wyłonienie 

wykonawcy zadania pn.: „Przebudowa dróg 

wewnętrznych na osiedlach mieszkaniowych 

w miejscowościach Osiek i Pilichowo w gminie 

Bulkowo" 

Gmina Bulkowo otrzymała na ten cel dofinanso-

wanie w kwocie 2 000 000,00 zł, całkowita wartość 

inwestycji to kwota 2 040 816,33, w tym wkład własny 

z budżetu Gminy Bulkowo 40 816,33 zł. W ramach 

zadania zostaną przebudowane drogi wewnętrzne na 

osiedlach  mieszkaniowych w  miejscowościach  popege- 

erowskich Pilichowo i Osiek. Planowany jest również 

montaż nowych słupów i lamp oświetlenia zewnętrznego 

oraz usunięcie ewentualnych kolizji. Na osiedlach pojawią 

się także ławki oraz kosze na śmieci. Realizacja 

przedmiotowego zadania przyczyni się do poprawy stanu 

bezpieczeństwa ruchu drogowego na drogach objętych 

zadaniem oraz pozwoli na uporządkowanie przestrzennie 

terenu osiedli. Uzupełnienie oświetlenia poprawi zarówno 

widoczność po zmroku jak również zwiększy 

bezpieczeństwo i komfort poruszania się mieszkańców 

po terenie osiedli.  

Konserwacja zabytkowego wyposażenia kościoła parafialnego w Daniszewie 

Trwa procedura mająca na celu wyłonienie 

wykonawcy zadania pn.: ,,Konserwacja zabytkowego 

wyposażenia kościoła parafialnego w Daniszewie, gmina 

Bulkowo”. Gmina Bulkowo pozyskała na ten cel środki 

z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków edycja 2. 

Wykonana zostanie konserwacja ołtarza głównego 

z początku XVIII wieku tj. architektury ołtarza i orna-

mentów, obrazu na podłożu płóciennym ,,Pieta” i obrazu 

na podłożu płóciennym ,,Przemienienie Pańskie”; 

barokowej chrzcielnicy z 1717 r.; drewnianej, polichro-

mowanej i złoconej ambony z 2. połowy XVII w. 

Przewidywana wartość inwestycji wynosi 490 000,00 zł, 

kwota wnioskowanych środków 480 000,00 zł (tj. 98%),  

wkład własny z budżetu Gminy Bulkowo 10 000,00 zł. 
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,,Przebudowa drogi gminnej nr 290420W w miejscowości Nowy Podleck Etap 2” 

Trwa procedura mająca na celu wyłonienie 

wykonawcy zadania pn.: ,,Przebudowa drogi gminnej 

nr 290420W w miejscowości Nowy Podleck Etap 2”. 

Planowany jest odcinek drogi o długości 1 582,20 m 

o nawierzchni bitumicznej, szerokości 3,5 m wraz 

z mijankami oraz z wykonaniem obustronnych poboczy 

z  mieszanki  kamiennej,  zjazdów  indywidualnych  oraz 

dojścia do furtek. Odwodnienie drogi będzie polegało na 

wykonaniu jednostronnego rowu odprowadzającego wody 

opadowe oraz oczyszczeniu istniejącego rowu. Całkowite 

koszty kwalifikowalne zadania to 2 006 274,92 zł brutto, 

dofinansowanie  1 404 392,44 zł  (70%) z  Mazowieckiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w ramach 

Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024, wkład  

własny z budżetu Gminy Bulkowo to 601 882,48 zł. 

Informacja o otrzymanym dofinansowaniu 

• Gmina Bulkowo została zakwalifikowana do dofinansowania w ramach programu „Mazowsze dla sportu 

2024” na realizację zadania pn.: ,,Remont podłóg na salach sportowych w Szkole Podstawowej im. Marii 

Konopnickiej w Bulkowie”. W ramach przedmiotowego zadania planowany jest remont podłóg na obu salach 

sportowych. Konieczne jest ich cyklinowanie, lakierowanie oraz odnowienie linii boiskowych na większej sali 

sportowej. Całkowita wartość zadania to 100 000,00 zł, dofinansowanie w wysokości 48 585,00 zł, wkład własny 

Gminy Bulkowo wynosi 51 415,00 zł. 

• Gmina Bulkowo została zakwalifikowana do dofinansowania w ramach programu „Mazowsze dla lokalnych 

centrów integracyjnych 2024” na realizację zadania pn.: ,,Utworzenie lokalnego centrum integracyjnego 

w miejscowości Dobra, gm. Bulkowo”. W ramach zadania zaplanowano zmianę sposobu użytkowania budynku 

w celu utworzenia centrum integracyjnego. Ogólny zakres robót obejmuje m.in. wykonanie nowego pokrycia 

dachowego wraz z izolacją cieplną i przeciwdźwiękową, obróbkami blacharskimi, orynnowaniem, instalacją 

odgromową, kominami wentylacyjnymi; docieplenie ścian zewnętrznych wraz fundamentami; wykonanie elewacji 

z tynku strukturalnego; wymianę stolarki okiennej i drzwiowej; budowę podjazdu dla osób z niepełnosprawnością, 

budowę zbiornika bezodpływowego na ścieki wraz z przyłączem kanalizacyjnym do budynku; przebudowę ścian 

wewnątrz budynku w celu wydzielenia pomieszczeń centrum integracyjnego tj. sali głównej, łazienki, pomieszczenia 

z aneksem kuchennym. Całkowita wartość zadania to 250 000,00 zł brutto. Kwota dofinansowana z Województwa 

Mazowieckiego to 200 000,00 zł, co stanowi 80% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy 

Bulkowo wynosi 50 000,00 zł. 

• Gmina Bulkowo została zakwalifikowana do dofinansowania w ramach programu „Mazowsze dla klimatu 

2024” na realizację zadania pn.: ,,Zakup i montaż lamp solarnych w sołectwach z terenu Gminy Bulkowo”. 

W ramach realizacji przedmiotowego zadania w sołectwach z terenu Gminy Bulkowo zostaną zakupione 

i zamontowane lampy solarne w miejscach, gdzie nie ma możliwości korzystania z oświetlenia ulicznego. 

Przewidziano lampy solarne o mocy 45W wraz ze słupem, fundamentem i montażem. Całkowita wartość zadania 

wynosi 148 000,00 zł brutto. Pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego to kwota 103 600,00 zł, 

co stanowi 70% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy Bulkowo wynosi 44 400,00 zł. 

• Gmina Bulkowo została zakwalifikowana do dofinansowania w ramach „Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla zwierząt 2024” na realizację zadania pn.: ,,Zapobieganie 

bezdomności zwierząt w gminie Bulkowo”. Całkowita wartość zadania wynosi 22 750,00 zł brutto. Wnioskowana 

pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego to kwota 11 375,00 zł, co stanowi 50% kosztów 

kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy Bulkowo wynosi 11 375,00 zł. 

• Gmina Bulkowo została wybrana do dofinansowania w ramach programu „Mazowiecki Instrument 

Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024” – „Mazowsze dla sołectw 2024” na realizację zadania pn.: ,,Remont 

świetlicy wiejskiej w Worowicach, gm. Bulkowo”. W ramach realizacji zadania zaplanowano remont podłóg na sali 

głównej, w wejściu i kuchni oraz ogrzewania w budynku świetlicy wiejskiej w Worowicach. Istniejące podłogi 

zostaną rozebrane, zamiast nich powstaną nowe posadzki cementowe odpowiednio zaizolowane. Ułożone zostaną 

nowe płytki o odpowiedniej klasie ścieralności i antypoślizgowości. Wykonane zostanie również ogrzewanie 

podłogowe. W realizację projektu są zaangażowane sołectwa Worowice i Szasty. Całkowita wartość zadania wynosi 

60 000,00 zł brutto, w tym kwota dofinansowania 30 000,00 zł (po 15 000,00 zł na sołectwo), przy takim samym 

wkładzie własnym z budżetu Gminy Bulkowo. 

Gmina Bulkowo w ramach tego samego naboru aplikowała również o środki na realizację zadania 

pn.: ,,Budowa obiektów małej architektury na dz. nr ew. 5/4 w miejscowości Rogowo, gm. Bulkowo”. W ramach 

realizacji zadania zaplanowano budowę placu zabaw, stołu zewnętrznego do ping-ponga i urządzeń siłowni zewnę-

trznej na działce w miejscowości Rogowo. Zakupione będą także ławki oraz kosze. W realizację projektu są zaanga-

żowane sołectwa Rogowo i Krzykosy. Całkowita wartość zadania wynosi 60 000,00 zł brutto, w tym kwota dofinan-

sowania 30 000,00 zł (po 15 000,00 zł na sołectwo), przy takim samym wkładzie własnym z budżetu Gminy Bulkowo. 
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• W ramach 9. edycji Programu Inwestycji Strategicznych - Rozświetlamy Polskę, poświęconej modernizacji 

infrastruktury oświetleniowej, Gmina Bulkowo otrzymała dofinansowanie w wysokości 406 456,00 zł dla zadania 

”Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Bulkowo”. Wartość całej inwestycji to 533 900,00 zł, 

a wkład własny Gminy to kwota 127 444,00 zł. Wsparcie dotyczy modernizacji infrastruktury oświetleniowej, której 

efektem będzie poprawa efektywności energetycznej przez obniżenie energochłonności oświetlenia.  

Dzięki pozyskanym środkom Gmina Bulkowo wymieni 281 sztuk pozostałych opraw na swoim terenie, które nie 

zostały wymienione w ramach inwestycji prowadzonych w 2023 roku. Wówczas Gmina Bulkowo pozyskała 4 różne 

dofinansowania na wymianę w sumie 638 sztuk starych energochłonnych opraw na energooszczędne oprawy ledowe. 

Dzięki realizacji zadania do końca września 2024 roku wszystkie lampy uliczne powinny być już ledowe.  

Złożone wnioski 

• Gmina Bulkowo złożyła wniosek o dofinansowanie działania ,,Zarządzanie zasobami wodnymi” objętego 

Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na realizację zadania pn. ,,Budowa otwartego 

zbiornika retencyjnego na działce nr ewid. 11/10 w m. Nadułki, gm. Bulkowo”. Zaplanowano budowę otwartego 

zbiornika retencyjnego o powierzchni do 5 000 m2 i głębokości do 3 m wraz z infrastrukturą towarzyszącą. Całkowita 

wartość zadania to 492 919,55 zł., dofinansowanie w wysokości 100 % kosztów tj. 492 919,55 zł. 

• Gmina Bulkowo złożyła wniosek o przyznanie dofinansowania z programu „Fundusze Europejskie na Rozwój 

Cyfrowy, priorytet „II Zaawansowane usługi cyfrowe”, działanie 2.2 Wzmocnienie krajowego systemu 

cyberbezpieczeństwa, na realizację zadania pn. ,,Podniesienie poziomu bezpieczeństwa w Urzędzie Gminy 

Bulkowo w ramach programu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd”. W ramach projektu zaplanowano 

wielosektorowe działania w Urzędzie Gminy w Bulkowie mające podnieść stopień jej ochrony własnej. Planowane 

działania skupiają się na obszarach: organizacyjnym, kompetencyjnym oraz technicznym. Celem grantu będzie 

aktualizacja Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji i Polityki Bezpieczeństwa Informacji, wykonywanie 

audytów zgodnych z Krajowymi Ramami Interoperacyjności, podniesienie poziomu odporności cybernetycznej przez 

Urząd Gminy, podniesienie poziomu wiedzy i kompetencji personelu Jednostki Samorządu Terytorialnego z zakresu 

cyberbezpieczeństwa oraz wzmocnienie bezpieczeństwa w sieci w Urzędzie Gminy. Wnioskowana pomoc finansowa 

z Centrum Projektów Polska Cyfrowa to kwota 432 253,00 zł, co stanowi 100% kosztów kwalifikowalnych zadania. 

• Gmina Bulkowo złożyła wniosek o przyznanie pomocy finansowej z budżetu Województwa Mazowieckiego 

w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów rolnych na realizację zadania pn. ,,Przebudowa 

drogi wewnętrznej w m. Włóki”. Zaplanowany zakres wykonywanych prac w ramach projektu: prace pomiarowe, 

profilowanie i zagęszczanie podłoża, wyrównanie istniejącej podbudowy gruzem betonowym, wykonanie zjazdów 

z kruszywa kamiennego. Realizacja zadania poprawi znacznie komfort jazdy oraz usprawni dojazd do większych 

węzłów komunikacyjnych, jak również ułatwi mieszkańcom przemieszczanie się po terenie Gminy Bulkowo. 

Realizowany projekt będzie miał także pozytywny wpływ na poprawę dojazdu do gruntów rolnych w miejscowości 

Włóki. Wnioskowana pomoc finansowa z budżetu Województwa Mazowieckiego to kwota  314 860,74 zł, 

co stanowi 50% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy Bulkowo wynosi 157 430,37zł. 

• Gmina Bulkowo złożyła wniosek o przyznanie dofinansowania w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na 

wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” na realizację zadania 

pn. ,,Modernizacja budynku remizy OSP w Bulkowie”. W ramach projektu zaplanowano zakup i montaż 

klimatyzacji w budynku OSP w Bulkowie. Wnioskowana pomoc finansowa z Lokalnej Grupy Działania „Razem dla 

Rozwoju” to kwota 34 996,00zł, co stanowi 54,43% kosztów kwalifikowalnych zadania, wkład własny Gminy 

Bulkowo wynosi 29 299,00zł. 

Przekazanie wyposażenia jednostkom OSP 

W dniu 18 grudnia 2023 r. w budynku 

OSP Nadułki odbyło się przekazanie na ręce 

Prezesa OSP Krzysztofa Pomianowskiego 

i strażaków Aparatu Powietrznego Aeris z butlą. 

Dobra współpraca Prezesów OSP, 

strażaków, pracowników Urzędu Gminy 

odpowiedzialnych za wsparcie merytoryczne 

podczas przygotowywania wniosków składają 

się na wspólny sukces w pozyskiwaniu 

kolejnych dofinansowań. Tu z pomocą 

pospieszyło Starostwo Powiatowe w Płocku za 

co bardzo dziękujemy. Zakup sprzętu ratowniczego dofinansowano ze środków Powiatu Płockiego w kwocie 5000,00 zł. 
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W dniu 28 grudnia 2023 r. odbyło się przekazanie 

6 kompletów ubrań specjalnych SX4 zakupionych dzięki 

pozyskanej dotacji celowej w wysokości 9 000,00 zł 

z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazo-

wieckiego oraz wkładowi własnemu Gminy Bulkowo 

także w wysokości 9 000,00 zł. Jednostki OSP Nowe 

Łubki oraz OSP Blichowo dzięki temu pozyskały na 

swoje potrzeby po 3 komplety ubrań specjalnych 

wykorzystywanych podczas przeprowadzanych akcji 

gaśniczych. Dziękujemy Samorządowi Województwa 

Mazowieckiego za wsparcie naszych druhów! 
 

„Współfinansowano ze środków Samorządu Województwa 

Mazowieckiego w ramach zadania OSP-2023” 
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Ekopracownia w Szkoła Podstawowa imienia Armii Krajowej w Blichowie 

W dniu 14 grudnia 2023 r. odbyło się uroczyste 

otwarcie Ekopracowni w Szkole Podstawowej im. Armii 

Krajowej w Blichowie. Poświęcenia klasy dokonał 

Proboszcz Parafii Świętej Anny w Blichowie 

ks. kan. Włodzimierz Dzieńkowski. 

Dofinansowanie na realizację tego projektu zostało 

przyznane pod koniec października w ramach konkursu 

zorganizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej.  

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu Dyrekcji, 

Nauczycieli, Uczniów, Pana Konserwatora oraz 

Pracowników Gospodarki Komunalnej przy Urzędzie 

Gminy w Bulkowie już niespełna 2 miesiące później 

uczniowie mogli korzystać z nowopowstałej pracowni. 

Na terenie województwa mazowieckiego powstają 

42 przyrodnicze ekopracownie, tylko 1 w powiecie 

płockim - właśnie w Gminie Bulkowo‼ 

Przygotowany projekt pozwolił wyposażyć salę 

lekcyjną w nowoczesne pomoce dydaktyczne, monitor 

interaktywny, mikroskopy. Zakupiono meble – 

stanowiska pracy uczniów oraz nauczyciela, a także 

szafy do przechowywania pomocy dydaktycznych. 

Odnowiono i pomalowano ściany, a na jednej z nich 

przyklejono piękną, ekologiczną tapetę.  

Stworzenie odpowiednio wyposażonej pracowni 

przyrodniczej, odpowiadającej zarówno na potrzeby 

uczniów,  jak   i   nauczycieli   jest   wyjściem  naprzeciw 
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kierunkom rozwoju form przekazywania wiedzy. 

Pracownia umożliwi nauczycielom zaprezentowanie 

przede wszystkim często skomplikowanych zagadnień 

w sposób interesujący i co istotne angażujący uczniów. 

Nauka będzie tu z pewnością wielką przygodą.  

„Utworzenie pracowni przyrodniczej w Szkole 

Podstawowej im. Armii Krajowej w Blichowie” 

dofinansowano dzięki wsparciu Ministerstwa Klimatu 

i Środowiska, Narodowego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego 

Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Warszawie, w formie dotacji, w kwocie 46 188,64 zł  

Wkład własny Gminy Bulkowo to 9 216,06 zł.   
 

  

Wsparcie finansowe Klubu Sportowego Zjednoczeni Bulkowo  

 
Od 9 lat samorząd Gminy Bulkowo wspiera 

finansowo Klub Sportowy Zjednoczeni Bulkowo 

w formie dotacji. Podobnie jak w latach ubiegłych, Wójt 

Gminy Bulkowo Gabriel Graczyk wspólnie z Prezesem 

Zjednoczonych Krzysztofem Jakubiakiem podpisał 

umowę również na 2024 rok.  

Zjednoczeni Bulkowo to bardzo prężnie 

funkcjonujący klub sportowy, którego zasięg działania to 

całe Mazowsze. Trzy sekcje sportowe: 

• PIŁKA NOŻNA z bardzo dużą akademią 

piłkarską, gdzie w rozgrywkach ligowych na poziomie 

Mazowieckiego Związku Piłki Nożnej łącznie grają 

cztery drużyny piłkarskie w wieku od przedszkolaka po 

dorosłych, 

• TENIS STOŁOWY z dwiema drużynami IV i VI 

lidze Mazowieckiego Związku Tenisa Stołowego, 

• SEKCJA SZTUK WALKI. 

 

Razem to ponad 150 zawodników, trenerów oraz 

działaczy. Praca jaką wykonali Zjednoczeni Bulkowo, aby 

dojść do takich efektów wymagała niewyobrażalnego 

zaangażowania, motywacji, a przede wszystkim pasji. 

Zjednoczeni Bulkowo to znacznie więcej niż klub 

sportowy. To wychowywanie młodych pokoleń, to 

również integracja. Otoczenie jakie skupiają wokół siebie 

m.in. na meczach piłkarskich, meczach tenisa stołowego 

jest niesamowite. „Weekendowe granie” w Bulkowie oraz 

wspaniali kibice, to kwintesencja pracy jaką wykonał klub 

w minionych latach.  

Ważnym aspektem jest fakt, że na przestrzeni 

ostatnich 9 lat infrastruktura sportowa w Gminie Bulkowo 

zmieniła się kompleksowo poprzez m.in. modernizację 

Gminnego Stadionu w Bulkowie, modernizację małego 

boiska przy Stadionie w Bulkowie, powstanie pełnowy-

miarowego, oświetlonego boiska z bieżnią w Nowych 

Łubkach, powstanie boiska osiedlowego w Bulkowie oraz 

inne inwestycje infrastruktury sportowej. Te zadania były 

niezbędne do funkcjonowania klubu sportowego oraz 

niezbędne do zaspokojenia potrzeb mieszkańców Gminy 

Bulkowo. Dzięki tym wszystkim działaniom zarówno 

Mieszkańcy jak i odwiedzający nas sportowcy z innych 

gmin, czy miast podczas wielu różnych meczów ligowych, 

turniejów sportowych mają bardzo komfortowe warunki 

do uprawiania sportu. Dziękujemy za wspaniałą pracę, 

która przynosi piękne efekty. 
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Z życia biblioteki…. 

Działalność Gminnej Biblioteki Publicznej im. Stanisława Lema w Bulkowie za 2023 rok

 

Do 31 grudnia 2023 roku biblioteki w Bulkowie 

i Nowych  Łubkach  odwiedziło  12 545  użytkowników,  

łącznie wypożyczono 10 390 książek na zewnątrz oraz 

udostępniono na miejscu 1 101 wol. We wszystkich 

bibliotekach zostało udzielonych 504 informacji. Z kolei 

liczba czytelników aktywnie wypożyczających  wynosiła  
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- 529 osoby. Z usług komputerowych skorzystało 630 

osób, z czytelni 1829 osób, zostało wypożyczonych 316 

czasopism bieżących oraz udostępnionych na miejscu – 

276 szt. 

Ogólna liczba wypożyczeń, udostępnień książek 

i czasopism w placówkach wynosiła – 12 083 egzempla-

rzy. Stan księgozbioru na dzień 31.12.2023 r. wyniósł – 

28 612 woluminów. Zostało zakupionych 939 pozycji 

książkowych oraz zostało wpisanych 50 darów od 

czytelników i innych instytucji, a tylko 332 pozycje 

zniszczone, zostały wycofane z księgozbioru. Dzięki 

zakupom nowości wydawniczych, wzbogacaniu oferty 

bibliotek czytelnicy chętniej i częściej odwiedzają 

biblioteki. Książki są wypożyczane i opracowywane 

w  programie Mak+, z którego mogą korzystać czytelnicy, 

również w wersji elektronicznej, poprzez katalog dostępny 

pod adresem: https://www.szukamksiazki.pl. 

W 2023 r. Biblioteka wprowadziła dodatkowe 

soboty pracujące, w sumie w ciągu roku, jest ich 26. 

Najważniejszymi wydarzeniami, które udało się 

zrealizować w ubiegłym roku były działania głównie 

wokół realizowanych działań dotacyjnych, projektów oraz 

działania czytelnicze, edukacyjne, wychowawczo-

opiekuńcze realizowane ze środków własnych. 

         Rozwój komputeryzacji i nowych technologii dla 

biblioteki jest bardzo ważny. Bibliotece przyświeca idea 

powszechności, uniwersalności, dlatego należy ciągle 

rozwijać i poszerzać ofertę, żeby odpowiadać na zapotrze-

bowanie wszystkim użytkowników. Taką możliwość dał 

Program Instytutu Książki "Kraszewski. Komputery dla 

bibliotek”. Biblioteka otrzymała dofinansowane maksy-

malne w wysokości 30 000,00 zł. Wkład własny wyniósł 

ok. 5 500,00 zł. Zakupiono sprzęt komputerowy m.in. 

serwer (niezbędny do sprawnego funkcjonowania insty-

tucji), drukarki, roboty oraz dla rozwoju dostępności dla 

osób z niepełnosprawnościami zakupiona została m.in. 

klawiatura bezprzewodowa, mysz, lupa optyczna do 

czytania, syntezator mowy o łącznej wartości 35 500,00 zł. 

         W ramach konkursu grantowego pn.: ”Działaj 

lokalnie-myśl globalnie II”, którego realizatorem jest 

Fundacja „Fundusz Lokalny Ziemi Płockiej – Młodzi 

Razem”, dotację otrzymał projekt „Lem jest STEAM”, 

którego autorem była grupa nieformalna 

pn. ”BulkoFuturo” działająca wspólnie z Gminną 

Biblioteką Publiczną im. Stanisława Lema w Bulkowie. 

Kwota dofinansowania z programu „Działaj Lokalnie” 

wynosiła 2 500,00 zł. Projekt kierowany do dzieci 

w wieku 4 do 10 lat, trwał od 08 lipca do 26 października. 

Celem naszego projektu był rozwój zainteresowań 

najmłodszych, związanych z nauką i światem, który je 

otacza, poprzez udział dzieci w 10 warsztatach z zakresu 

edukacji STEAM. Biblioteka pokazała, że można uczyć 

nowych technologii z rozsądkiem i poprzez zabawę. 

https://www.szukamksiazki.pl/


Ponadto celem projektu było zwiększenie kompetencji 

edukacyjno-cyfrowych przedszkolaków z terenu Gminy 

Bulkowo oraz promocja czytelnictwa, w tym książek 

popularno-naukowych wśród dzieci. Odbyło się również 

uroczyste zakończenie projektu, podczas którego został 

w skrócie zaprezentowany projekt oraz jego idea, 

natomiast finałem był występ teatralny przygotowany 

przez uczestników projektu pt. ”Spotkanie bajek”. 

W ramach działania Pracowni Orange oraz 

wpisanym w wizje biblioteki, ekologicznym działaniom, 

zrealizowany został projekt „EkoLem”, dzięki któremu 

udało się zaprezentować jak wykorzystując sztukę 

i kulturę, można działać na rzecz ochrony klimatu 

w najbliższym otoczeniu.  

W ramach projektu „EkoLem”, realizowanego 

z Programu Pracownie Orange, Biblioteka 

zorganizowała dla wszystkich mieszkańców Gminy 

Bulkowo akcję „Bulkowo na rowery”. Wystarczyło, że 

uczestnik akcji przyjedzie min. 10 x do biblioteki 

rowerem i zbierze pieczątki. Każdy wytrwały 

otrzymywał ekologiczny gadżet. 

Kolejny ekologiczny projekt pt. ”Bożonarodze-

niowe, młodzieżowe potyczki w Pracowni Orange” 

połączony z działaniami cyfrowymi, rękodzielniczymi- 

fablabowymi, był realizowany od 14 listopada do 

18 grudnia 2023 roku w Pracowni Orange w Bulkowie. 

W październiku został złożony wniosek napisany 

wspólnie z młodzieżowym liderem Adamem 

Chmielewskim. W ramach Programu Pracownie Orange 

z Fundacji 5 Medium Biblioteka otrzymała kolejne 

dofinansowanie w wysokości 1 500,00 zł na realizację 

7 warsztatów. Celem projektu było zachęcenie 

młodzieży w wieku 13-19 lat do nowego wymiaru nauki. 

Projekt służył również integracji społecznej oraz dał 

możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu. 

Dodatkowo celem projektu było wykształcenie 

w młodych osobach odpowiedzialność za naszą planetę, 

pobudzając „ecobakcyla”, a dzięki warsztatom 

uczestnicy mogli rozwinąć zdolności manualne, 

techniczne oraz cyfrowe. Na zakończenie działań, 

młodzież biorąca udział w projekcie ”Bożonarodze-

niowe, młodzieżowe potyczki w Pracowni Orange”, 

zorganizowała „Spotkanie biblioteczne z Mikołajem”. 

Uczestnikami imprezy były dzieci ze Szkoły 

Podstawowej w Bulkowie - kl. O a.  

W ramach wygranego przez Bibliotekę konkursu 

na platformie grywalizacji zostały przeprowadzone dla 

dzieci z terenu gminy, darmowe dwudniowe warsztaty 

animacyjne z Fundacją „5Medium”. Ścieżki tematyczne 

jakie zostały zrealizowane to: dzień 1: Eko piękno – 

podczas warsztatów stworzyliśmy m.in. hydrolat, balsam 

do ust, kule do kąpieli, mydełka glicerynowe a wszystko 

to z naturalnych składników. Dzień 2: DIY – podczas 

warsztatów powstały lustra boho, sojowe zawieszki 

i  świece,   ramki  na  zdjęcia  oraz  uczestnicy  pracowali 

z gliną samoutwardzalną. Warsztaty prowadzone były 

przez animatorki z Lublina, a w zajęciach brało udział 

15 osób. 

W wakacje biblioteka po raz siódmy zaprosiła do 

udziału w konkursie „O Pióro Wójta Gminy Bulkowo” na 

najpiękniejszy „Ogród ekologiczny”. Liczył się nie tylko 

efekt wizualny, ale również rozwiązania proekologiczne 

na najładniejszy ogród przydomowy. Jednym z głównych 

założeń konkursu była promocja ekologicznych rozwiązań 

w naszym otoczeniu oraz propagowanie działań 

przyjaznych środowisku naturalnemu. Laureatką konkursu 

została Pani Małgorzata Grzelińska, która otrzymała 

nagrodę główną w postaci pióra oraz karty podarunkowej 

do wykorzystania w markecie OBI wartości 400,00 zł.  

Wręczenie nagród odbyło się 10 września 2023 r. podczas 

Dożynek w Blichowie.  

Gminna Biblioteka Publiczna w Bulkowie, nie jest 

obojętna na problemy swoich czytelników oraz wszystkich 

potrzebujących i  w miarę  możliwości niesie pomoc 

innym. W grudniu 2023 roku zorganizowana została akcja 

charytatywna „Aniołek dla Ignasia”. Dzięki osiągniętym 

celom projektu, czyli integracji młodzieży z różnych 

miejsc zamieszkania oraz dzięki zdobytym umiejętno-

ściom eco-rękodzielniczych Biblioteka zorganizowała 

wspólnie z młodzieżą zbiórkę pieniędzy dla poważnie 

chorego chłopca z naszego terenu – Ignasia Łobody. 

Uczestnicy akcji spotykali się po zajęciach lekcyjnych, 

aby wykonywać aniołki z makramy, oraz rozprowadzać 

m.in. po okolicznych przedsiębiorstwach. Powstało 

również stoisko w bibliotece z aniołkami makramowymi 

oraz gipsowymi, które były sprzedawane. ”Dobro to 

jedyna rzecz, która się mnoży, gdy się ja dzieli”. Udało się 

zebrać kwotę 5 010,50 zł. Jesteśmy dumni z młodzieży, 

pracowników biblioteki i wszystkich darczyńców. 

Głównym celem Biblioteki jest promowanie 

czytelnictwa, poprzez organizację spotkań autorskich oraz 

udziałach w akcjach, projektach czytelniczych, 

organizację konkursów i dbanie o uzupełnianie 

księgozbioru w nowości wydawnicze. 

W kwietniu przeprowadzona została kolejna edycja 

konkursu internetowego pt. ”Ale jaja czyli na tropie 

pisanek 2023” Laureatką akcji społecznościowej została 

Zuzia Mikołajczyk. 

          W 2023 roku po raz piąty Gminna Biblioteka 

Publiczna im. Stanisława Lema w Bulkowie wraz z Filią 

Biblioteczną w Nowych Łubkach zorganizowały konkurs 

na „Czytelnika roku 2023 w Gminie Bulkowo”, nad 

którym honorowy patronat objął Wójt Gminy Bulkowo - 

Gabriel Graczyk. Wyłonionych zostało 16 laureatów 

w ośmiu kategoriach wiekowych. Nagrodzeni przeczytali 

od 2 stycznia 2023 do 1 czerwca 2023 razem 873 książki! 

Podczas XI Dni Bulkowa, laureaci zostali uhonorowani 

dyplomami oraz nagrodami książkowymi, które zostały 

wręczone przez Wójta Gminy Bulkowo Gabriela 

Graczyka. 
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Filia biblioteczna brała udział w ogólnopolskim 

projekcie edukacyjnym „Bajkowa wyprawa”. Zorgani-

zowano cykl spotkań dla przedszkolaków ze Szkoły 

Podstawowej im. Orła Białego w Nowych Łubkach. 

Ogólnymi celami projektu było rozbudzanie 

zainteresowania literaturą klasyczną dzieci, 

upowszechnianie czytelnictwa, kształtowanie postaw 

ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno. 

Filia Biblioteczna w Nowych Łubkach 

zorganizowała jednocześnie spotkanie autorskie oraz 

warsztaty tworzenia komiksów ze Zbigniewem 

Masternakiem – m.in. autorem książek. W spotkaniu 

udział wzięli uczniowie, klas VI oraz VII Szkoły 

Podstawowej w Nowych Łubkach. To były wspaniałe, 

pouczające i dające dużo motywacji, zajęcia dla 

młodzieży. 

Biblioteka  uczestniczy  również w kolejnej  edycji   

kampanii społecznej „Mała książka - wielki człowiek”, 

która przypomina nam o korzyściach wynikających ze 

wspólnego, rodzinnego czytania już od pierwszych 

miesięcy życia dziecka. Zapraszamy do Filii bibliotecznej 

w Nowych Łubkach, wystarczy, że rodzic odwiedzając 

bibliotekę z dzieckiem poinformuje o chęci udziału 

w projekcie. Wtedy dziecko otrzymuje swoją wyprawkę 

czytelniczą wraz z kartą, dzięki której przy kolejnych 

wizytach otrzyma naklejkę. Dla tych którzy zapełnią 

wszystkie pola na karcie czeka imienny dyplom. 

Biblioteka jako instytucja kultury prowadzi również 

szereg zajęć edukacyjno-opiekuńczych w wolnym czasie 

od szkoły np. cykl spotkań w ferie zimowe czy zajęcia 

wakacyjne. Filia Biblioteczna zorganizowała 5 dniowy 

cykl zajęć feryjnych pt. ”Zimowa Akademia Bystrzaków”, 

natomiast Gminna Biblioteka Publiczna w Bulkowie 

zorganizowała cykl spotkań pt. ”Kosmiczne Ferie”. 

„Biuro detektywistyczne w Nowych Łubkach”

W dniach 15-19 stycznia 2024 roku Biblioteka 

w Nowych Łubkach zorganizowała cykl zajęć dla dzieci 

od 6 do 12 roku życia z okazji Ferii Zimowych. Na czas 

tygodniowych spotkań biblioteka zamieniła się w biuro 

detektywistyczne, w którym odbywało się szyfrowanie 

tajnych wiadomości, gry i zagadki umysłowe, 

drużynowe konkurencje czy sama olimpiada tajnych 

agentów. Na zakończenie biuro „Kinder Bueno” 

odwiedził detektyw Pozytywka, który pasował 

wszystkich na prawdziwych detektywów wręczając 

nagrody za pozytywne rozwiązanie sprawy zaginionej 

książki. W zajęciach uczestniczyło 14 małych tropicieli.  

„Biblioteczne podróże do Krainy Lodu” 

  
W dniach 22-26 stycznia 2024 roku Gminna 

Biblioteka Publiczna im. Stanisława Lema w Bulkowie, 

zorganizowała Ferie Zimowe dla dzieci z terenu Gminy 

Bulkowo. Zajęcia cieszyły się dużym zainteresowaniem, 

każdy mógł znaleźć coś dla siebie. Na początek wszyscy 

uczestnicy zostali zaproszeni do kina bibliotecznego oraz 

na konkurs karaoke „Mam tę moc”, następnie na lekcję 

o Antarktydzie i Arktyce, a na zakończenie „Zimowa 

zadymka” czyli eksperymenty i zajęcia plastyczne dla 

dzieci. 
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Na zakończenie ferii, Gminna Biblioteka Publiczna 

w Bulkowie wraz z Filią w Nowych Łubkach zorgani-

zowała „Kosmiczne spotkanie” dla wszystkich 

uczestników zajęć feryjnych. Dzieci zaprosiły do 

biblioteki swoich rodziców, opiekunów, aby wspólnie 

i bardzo aktywnie spędzić popołudnie. Spotkanie 

rozpoczęło się od części edukacyjnej, mającej na celu 

rozszerzenie wiedzy o kosmosie, dzięki lekcji w której 

wplecione były zabawy ruchowe i praca plastyczna.  

 

 



W drugiej części spotkania już na placu przed biblioteką, 

czekała dla wszystkich, ciepła herbatka, ognisko, grill 

oraz wspólne pieczenie kiełbasek. Na zakończenie 

„Kosmicznego spotkania”, nawiązując do Gwiazdy 

Betlejemskiej i kończąc świąteczny czas, uczestnicy 

wspólnie   śpiewali   kolędy  i  pastorałki.  Międzypokole 

-niowe, rodzinne kolędowanie, pląsy, zabawy 

integracyjne, stworzyły w bibliotece magiczny klimat. 

Zorganizowanie darmowych, feryjnych spotkań 

w bibliotekach było możliwe dzięki wsparciu Wójta 

Gminy Bulkowo Gabriela Graczyka. 

Warsztaty teatralne w Szkole Podstawowej im. M. Konopnickiej w Bulkowie 

W dniu 15 grudnia 2023 r. Wójt Gminy Bulkowo 

Gabriel Graczyk odwiedził grupę dzieci ze Szkoły 

Podstawowej im. M. Konopnickiej w Bulkowie, które 

uczestniczą w warsztatach teatralnych zainicjowanych 

przez GKRPA. Celem spotkań jest zwiększenie 

zainteresowania teatrem, zdobycie teoretycznej wiedzy, 

ćwiczenia dykcji, wyrażania emocji, nauka gry 

scenicznej oraz przygotowanie autorskiego spektaklu 

profilaktycznego pod opieką nauczycieli, którego 

premiera planowana jest na marzec 2024 r.  

Warsztaty prowadzone są od września 2023 r. 

przez Panią Elżbietę Śmigielską przy wolontariackim 

wsparciu Pań Justyny Kwiatkowskiej, Ewy Strzelczak, 

Agnieszki Jakubiak, Małgorzaty Józwiak oraz Iwony 

Przedpełskiej.  

Wójt Gminy przekazując na ręce dzieci słodki 

upominek podziękował za zaangażowanie oraz chęć 

rozwoju zdolności aktorskich, a Paniom za poświęcony 

czas,  wsparcie  młodych  aktorów,  opiekę  oraz   nadzór  

merytoryczny nad trwającymi próbami.  

Warsztaty teatralne to nie tylko okazja do szlifowania 

talentu aktorskiego, dzielenia pasji z rówieśnikami ale 

przede wszystkim dobra zabawa! 

 

Realizacja programu  „CZYSTE POWIETRZE” w Gminie Bulkowo 

Przypominamy, że w Urzędzie Gminy Bulkowo, od poniedziałku do piątku, 

działa GMINNY PUNKT KONSULTACYJNO – INFORMACYJNY programu 

Czyste Powietrze, gdzie można skorzystać z bezpłatnej pomocy przy wypełnianiu 

wniosku o dotację z programu Czyste Powietrze, a także wniosku o płatność. 

W punkcie konsultacyjnym Czyste Powietrze możesz: 

• dowiedzieć się o Programie i zasadach składania wniosku 

o dofinansowanie, 

• skorzystać z naszej pomocy  w  zakresie  przygotowania wniosku 

o dofinansowanie, 

• uzyskać pomoc przy rozliczeniu przyznanego dofinansowania, przy 

poprawnym wypełnieniu wniosku o płatność oraz kompletowaniu wymaganych 

załączników. 

Konsultacje są prowadzone osobiście w Urzędzie Gminy Bulkowo, ul. Szkolna 1, pokój nr 24 lub telefonicznie pod 

numerem telefonu: 573 488 983. Kontakt mailowy: k.tyski@bulkowo.pl. 

Sprzedaż nieruchomości gruntowych stanowiących własność Gminy Bulkowo

Gmina Bulkowo posiada na sprzedaż nieruchomości 

gruntowe z przeznaczeniem na cele budowlane, położone 

w miejscowości Worowice. Są to 4 działki o następujących 

numerach ewidencyjnych: 

• 84/9   o pow. 1284 m² 

• 84/10 o pow. 1308 m² 

• 84/11 o pow.   989 m² 

• 84/12 o pow.   925 m² 

W sąsiedztwie działek znajduje się budynek mieszkalny 

i grunty niezabudowane. Więcej informacji na temat 

przetargów można uzyskać pod nr tel. 24 265-20-13 

wew. 10. 
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Harmonogram odbiór odpadów 

(terminy wywozu obowiązujące od 01.01.2024 r. do 31.12.2024 r.) 

Krzykosy, Nowe Łubki, Słupca, Sochocino– Czyżewo, 

Sochocino – Praga, Stare Łubki, Wołowa 

2024r. 

(Bul1) 

Odpady 

zmieszane  

Odpady 

segregowane 

BIO 

odpady  
1(*) 

2024 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień Dzień 

Styczeń 9 11 9  

Luty 13 8 13  

Marzec 12 14 12 29 

Kwiecień 9 11 9  

Maj 14 9 14  

Czerwiec 11 13 11  

Lipiec 9 11 9  

Sierpień 13 8 13  

Wrzesień 10 12 10 30 

Październik 8 10 8  

Listopad 12 14 12  

Grudzień 10 12 10  
 

Blichowo, Chlebowo, Gocłowo, Golanki Górne,  

Nowy Podleck, Rogowo, Sochocino Badurki,  

Stary Podleck 

2024r. 

(Bul2) 

Odpady 

zmieszane  

Odpady 

segregowane 

BIO 

odpady  
1(*) 

2024 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień  

Styczeń 10 9 10  

Luty 14 13 14  

Marzec 13 12 13 29 

Kwiecień 10 9 10  

Maj 8 14 8  

Czerwiec 12 11 12  

Lipiec 10 9 10  

Sierpień 14 13 14  

Wrzesień 11 10 11 30 

Październik 9 8 9  

Listopad 13 12 13  

Grudzień 11 10 11  

Daniszewo, Gniewkowo, Nadułki, Nadułki Majdany, 

Osiek, Pilichowo, Pilichówko, Szasty, Włóki, Worowice 

2024r. 

(Bul3) 

Odpady 

zmieszane  

Odpady 

segregowane 

BIO 

odpady  
1(*) 

2024 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień  

Styczeń 11 10 11  

Luty 8 14 8  

Marzec 14 13 14 29 

Kwiecień 11 10 11  

Maj 9 8 9  

Czerwiec 13 12 13  

Lipiec 11 10 11  

Sierpień 8 14 8  

Wrzesień 12 11 12  

Październik 10 9 10 29 

Listopad 14 13 14  

Grudzień 12 11 12  
 

 
Bulkowo, Bulkowo-Kolonia, Dobra, Krubice Stare, 

Nowe Krubice 

2024r. 

(Bul4) 

Odpady 

zmieszane  

Odpady 

segregowane 
BIO odpady  1(*) 

2024 

Miesiąc Dzień Dzień Dzień  

Styczeń 12 15 12  

Luty 9 19 9  

Marzec 8 18 8 29 

Kwiecień 12 15 12  

Maj 10 20 10  

Czerwiec 14 17 14  

Lipiec 12 15 12  

Sierpień 9 19 9  

Wrzesień 13 16 13  

Październik 11 21 11 29 

Listopad 8 18 8  

Grudzień 13 16 13  
 

1(*) Mobilna zbiórka mebli i innych odpadów wielkogabarytowych oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego 

odbędzie się w dniach: (po uprzednim zgłoszeniu do Urzędu Gminy do dnia 15.03.2024r. oraz 18.10.2024r.) 

Odpady należy wystawić do drogi publicznej (w miejscu wystawienia pojemników i worków z odpadami). 

Przy dużej ilości wystawionych odpadów zbiórka może być kontynuowana w dniu kolejnym. Odbiór odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości realizowany będzie od godz. 7:00, pojemniki i worki z odpadami 

powinny zostać wystawione w dniu wyznaczonym w harmonogramie do drogi publicznej. 
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